
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio: Sport 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 777 del 18-07-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA E 
STRAORDINARIA DEFIBRILLATORI 
SEMIAUTOMATICI PRESENTI NEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI E NEGLI EDIFICI COMUNALI. 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN CONCESSIONE A 
EMMEZETA MEDICAL SRL CIG: B748FABABA 

 
 



 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA E STRAORDINARIA DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI 
PRESENTI NEGLI IMPIANTI SPORTIVI E NEGLI EDIFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO DIRETTO IN 
CONCESSIONE A EMMEZETA MEDICAL SRL CIG: B748FABABA 

 
IL DIRETTORE AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Considerato che il 31 marzo 2025 è terminato il contratto in vigore con la ditta 
EMMEZETA MEDICAL SRL via Dei Pioppi n. 18, 20024 Garbagnate Milanese (MI), 
codice fiscale e partita Iva 12251430158, per il servizio di manutenzione periodica e 
straordinaria dei defibrillatori semiautomatici presenti negli impianti sportivi e negli 
edifici comunali; 

Considerato che l’Amministrazione comunale di Rho ritiene di fondamentale 
importanza garantire il controllo periodico e la totale funzionalità dei defibrillatori 
presenti negli impianti sportivi e negli edifici comunali; 

Considerato che occorre bandire una procedura di evidenza pubblica per 
l’affidamento del servizio di manutenzione periodica e straordinaria dei defibrillatori 
in argomento; 

Considerato che, nelle more dell’espletamento della procedura, al fine di non 
interrompere l’attività di controllo periodico e mantenimento funzionale dei 
defibrillatori presenti negli impianti sportivi e negli edifici comunali, si ritiene opportuno 
procedere con un affidamento diretto “ponte” alla ditta EMMEZETA MEDICAL SRL 
via Dei Pioppi n. 18, 20024 Garbagnate Milanese (MI), codice fiscale e partita Iva 
12251430158, concessionaria dell’appalto concluso; 

Considerato che entro il 31 luglio 2025 occorre procedere con la fornitura e la 
sostituzione di trentotto (38) batterie di defibrillatori automatici, con conseguente 
verifica delle funzioni dei dispositivi DAE e il conferimento dei rifiuti presso gli impianti 
autorizzati; 

Considerato che tramite la piattaforma Sintel, nel rispetto delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, in data 16 giugno 2025 la RUP 
pubblicava una procedura di affidamento diretto denominata: “Affidamento diretto 
manutenzione periodica defibrillatori – scadenza luglio 2025” (numero identificativo 
di procedura: 203053967); 

Considerato che la lettera di invito contiene tutte le prescrizioni giuridiche e tecniche 
per l’esecuzione del servizio in argomento; 

Considerato che il valore economico della fornitura e la sostituzione di trentotto (38) 
batterie di defibrillatori automatici, con conseguente verifica delle funzioni dei 
dispositivi e il conferimento dei rifiuti presso gli impianti autorizzati, è stabilito in 
11.100,00 euro, oltre Iva 22%; 

Visto il verbale delle operazioni di gara del 17 giugno 2025 con cui la RUP registrava 
tutte le seguenti operazioni svolte rispetto alla procedura in oggetto (Allegato 1); 

Vista la proposta di aggiudicazione formulata dalla RUP in favore di: 



NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE VALORE 
ECONOMICO 

STATO 
OFFERT
A 

1750078763581 EMMEZETA MEDICAL 11.100,00 EUR Valida 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, questa procedura può essere affidata con atto unico di determinazione che 
contiene, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali richiesti; 

Considerato che sussistono le condizioni per un affidamento diretto, ai sensi del 
decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 in quanto: 

- il valore dell’affidamento è inferiore ad euro 140.000,00; 

- l’offerta presentata, verificata sulla base dei prezzi di mercato, risulta congrua; 

- si tratta di azienda specializzata nel settore che garantisce adeguata qualità tecnica 
assistenziale e professionalità richieste dall’Amministrazione comunale; 

- si tratta di affidamento necessario per garantire il perfetto funzionamento delle 
apparecchiature salva vita oggetto di questa determinazione dirigenziale 

Considerato che, conformemente alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari e alle indicazioni dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture, è stato generato per via telematica, il seguente CIG: 
B748FABABA; 

Considerato che, nel rispetto del decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 
(Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36) è stato verificato il CCNL codice H 011; 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale 19 marzo 2025, n. 13, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 e il documento unico di 
programmazione (D.U.P.) ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 25 marzo 2025, n. 60, con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 con l’attribuzione della dotazione 
finanziaria di entrata e di spesa ai direttori/responsabili di servizio (funzione e 
procedimento); 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 15 aprile 2025, n. 71, con cui è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

Considerato che la spesa complessiva a carico del Comune di Rho ammontante a 
11.100,00 euro oltre Iva di 2.442,00 per un importo complessivo di 13.542,00 euro 
Iva inclusa trova adeguata copertura nel Bilancio di Previsione 2025-2027, secondo 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2025, imputandola come 
segue: 

- Esercizio 2025 per euro 13.542,00 Iva inclusa alla missione 6, programma 1, 
titolo 1, macroaggregato n. 103, cap. 14574; 

VISTO l’articolo 7, commi 1 e 2, del decreto-legge del 7 maggio 2012, n. 52 convertito 
con legge 6 luglio 2012, n. 94 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto 
legge 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 
spesa pubblica) e l’articolo  1 della  legge 7 agosto 2012, n. 135 (Conversione, con 
modificazioni, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure 
di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario), in merito alla 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte della pubblica 
amministrazione; 

VISTO l’articolo 3, comma 5, della legge 7 dicembre 2012, n. 213 (Conversione in 
legge, con modificazioni, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174 disposizioni 
urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori 
disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012), che ha introdotto 
l’articolo 147 bis al testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , in merito al controllo di regolarità 
amministrativa e contabile; 

CONSIDERATO che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al 
presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica come 
previsto dall’articolo 9 c. 1 lettera a) punto 2 del decreto-legge del 1° luglio 2009, n. 
78; 

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali emanato con decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le ragioni sin qui espresse, 

DETERMINA 

1. di approvare la contrattazione, ai sensi dell’art. 192 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, per l’affidamento diretto ponte del servizio di 
manutenzione periodica e straordinaria dei defibrillatori semiautomatici presenti 
negli impianti sportivi e negli edifici comunali fino al 31 luglio 2025 – CIG: 
B748FABABA; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione e l’affidamento diretto “ponte” del 
servizio di manutenzione periodica e straordinaria dei defibrillatori 
semiautomatici presenti negli impianti sportivi e negli edifici comunali  a favore 
della ditta EMMEZETA MEDICAL SRL via Dei Pioppi n. 18, 20024 Garbagnate 
Milanese (MI), codice fiscale e partita Iva 12251430158, come risultante dal 



verbale della RUP del 17 giugno 2025, allegato a questa determinazione quale 
parte integrante e sostanziale della stessa (Allegato 1); 

3. di autorizzare la RUP, stante la necessità di garantire il controllo periodico e la 
totale funzionalità dei defibrillatori presenti negli impianti sportivi e negli edifici 
comunali, all’immediata esecuzione del contratto procedendo, entro il 31 luglio 
2025, con la fornitura e la sostituzione di trentotto (38) batterie di defibrillatori 
automatici e la conseguente verifica delle funzioni dei dispositivi DAE e il 
conferimento dei rifiuti presso gli impianti autorizzati; 

4. di dare atto che la procedura costituisce affidamento diretto ed è stata esperita 
in forma semplificata, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, con atto unico di determinazione che contiene, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali richiesti; 

5. di dare atto che la procedura è stata interamente gestita tramite la piattaforma 
telematica Sintel, ai sensi dell’art. 58 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 
50; 

6. di dare atto che l’oggetto del contratto è puntualmente regolato dal documento 
contrattuale, allegato a questa determinazione: lettera di invito (Allegato 2); 

7. di impegnare la spesa complessiva di 13.542,00 euro Iva inclusa a favore della 
ditta EMMEZETA MEDICAL SRL via Dei Pioppi n. 18, 20024 Garbagnate 
Milanese (MI), codice fiscale e partita Iva 12251430158, nel Bilancio di 
Previsione 2025-2027, secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista 
nell’anno 2025, imputandole come segue: 

7.1 Esercizio 2025 per euro 13.542,00 Iva inclusa alla missione 6, programma 
1, titolo 1, macroaggregato n. 103, cap. 14574; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà 
nell’esercizio 2025 per 13.542,00 euro Iva inclusa; 

8. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento, dietro 
presentazione di regolare fattura e/o nota spese debitamente liquidate dal 
responsabile del servizio, per complessivi 13.542,00 euro Iva inclusa a favore 
della ditta EMMEZETA MEDICAL SRL; 

9. di trasmettere copia di questo atto alla ditta EMMEZETA MEDICAL SRL; 

10. di dare atto che è stato rispettato il disposto l’articolo 7 - commi 1 e 2, della legge 
6 luglio 2012, n. 94 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 
7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 
spesa pubblica) e l’articolo  1 della  Legge 7 agosto 2012, n. 135 (Conversione, 
con modificazioni, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per 
la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché 
misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario), in 



merito alla razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte della 
pubblica amministrazione; 

11. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene 
rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 

12. di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al 
presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
come previsto dall’articolo 9, comma 1, punto 2, del decreto legislativo 1° luglio 
2009, n. 78 (Provvedimenti anticrisi, nonché' proroga di termini e della 
partecipazione italiana a missioni internazionali); 

13. di dare atto che ai sensi dell’articolo 17 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, 
n. 36, e successive modificazioni, la presentazione dell’offerta e l'aggiudicazione 
dei servizi e delle forniture in argomento da parte dell’Amministrazione comunale 
equivale alla sottoscrizione del contratto con i relativi obblighi; 

14. di dare atto che ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36 la Responsabile unica del procedimento è la Funzionaria ai servizi sportivi 
dott.ssa Luisa Mazzilli. 

Rho, 18-07-2025 

Sottoscritta da 
FRANCESCO REINA 

 
Documento firmato digitalmente 

 



 
Determinazione Dirigenziale n. 777 del 18-07-2025 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA E STRAORDINARIA DEFIBRILLATORI 
SEMIAUTOMATICI PRESENTI NEGLI IMPIANTI SPORTIVI E NEGLI EDIFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO 
DIRETTO IN CONCESSIONE A EMMEZETA MEDICAL SRL CIG: B748FABABA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
In ordine alla regolarità contabile della presente atto, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 147-bis del D. 
Lgs 267/2000; si esprime parere Favorevole. 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e succ.) 
 

CIG/CUP 

14574.0 MANUTENZIONE ORDINARIA 
DEFIBRILLATORI 
U.1.03.02.09.005 - Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di attrezzature 

2025 . 39003092 
 .  
 .  

13.542,00 
0,00 
0,00 

B748FABABA -  

 
Eventuali note:  
 
Rho, lì 18-07-2025 

Il responsabile 
 DELL'ACQUA VITTORIO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 



 
 

 

 



 

2  
 

  



 
 

 

 



 

2  
 

  



1 

 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO, EX DECRETO LEGISLATIVO DEL 31 MARZO 2023 N. 36, 

MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI E SOSTITUZIONE BATTERIE DI N. 38 

DEFIBRILLATORI 

 

 

 

 

 

 

 

  

AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA 



2 

1) STAZIONE APPALTANTE 

Comune di Rho – Area 2 Servizi alla Persona, con sede legale in Piazza Visconti n. 23, 20017 Rho 

(MI).  

Posta elettronica certificata pec.protocollo.comunerho@legalmail.it  

E- mail: sport@comune.rho.mi.it 

Codice fiscale e partita Iva 00893240150 Codice IPA per fatturazione elettronica: G4J70C 

2) OGGETTO, IMPORTO, LUOGO DI ESECUZIONE, SUDDIVISIONE IN LOTTI 

Il contratto avrà ad oggetto la fornitura e la sostituzione di n. 38 batterie per defibrillatori automatici. 

L’importo corrisposto per tale servizio è pari a 11.100,00 EUR oltre Iva 22%. 

Nella fornitura è compresa la fornitura, la sostituzione presso le singole postazioni, la verifica delle 

funzioni dei dispositivi e il conferimento dei rifiuti presso gli impianti autorizzati. 

Il presente servizio non è suddivisibile in lotti dato il carattere di unitarietà e continuità del servizio 

da erogare. 

3) DURATA DEL CONTRATTO  

La durata del contratto è prevista dal 20 giugno al 31 luglio 2025.  

Non sono previste proroghe o forme di rinnovo del contratto. 

4) COMUNICAZIONI ELETTRONICHE 

Tutte le comunicazioni che riguardano questa procedura avverranno di regola per via telematica, 

attraverso l’apposita funzionalità di Sintel denominata “Comunicazioni procedura”, disponibile per 

l’operatore economico nell’interfaccia “Dettaglio” della procedura di gara. 

L’operatore economico elegge dunque, quale domicilio principale per il ricevimento delle 

comunicazioni inerenti alle procedure e, in generale, le attività svolte nell’ambito di Sintel l’apposita 

area riservata ad accesso sicuro “Comunicazioni procedura” e l’indirizzo di posta elettronica 

certificata (PEC) dichiarato dallo stesso al momento della registrazione (o successivamente con 

l’aggiornamento del profilo utente). 

A tal fine, l’operatore economico si impegna a verificare costantemente e tenere sotto controllo la 

funzionalità “Comunicazioni procedura” all’interno di Sintel. Tutte le comunicazioni della procedura 

inviate attraverso Sintel da Enti pubblici ed operatori economici, sono inviate anche all’indirizzo 

PEC dichiarato dall’operatore economico al momento della registrazione. 

Sintel utilizza per le comunicazioni una casella PEC, ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82, del decreto del Presidente della Repubblica 11 febbraio 2005, n.68 e del 

decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445. Il momento, data e orario, di 

invio delle comunicazioni effettuate attraverso Sintel sono determinate dalle registrazioni di 

sistema (log). 

mailto:pec.protocollo.comunerho@legalmail.it
mailto:istruzione@comune.abbiategrasso.mi.it


3 

5) RICHIESTA DI CHIARIMENTI 

Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti su quest’affidamento o sui documenti da 

allegare, potranno essere richieste alla Stazione Appaltante, esclusivamente tramite la sezione” 

Comunicazioni procedura” presente in piattaforma Sintel. 

6) PROCEDURA 

1.1) FASE SELETTIVA 

Il Comune di Rho per questa procedura si avvarrà della piattaforma telematica per e-Procurement 

della Regione Lombardia (SINTEL) accessibile all’indirizzo www.ariaspa.it, dove sono disponibili 

le istruzioni per la registrazione e l’utilizzo. 

La procedura sarà quindi realizzata tramite la piattaforma telematica Sintel. 

Per qualsiasi informazione ed assistenza tecnica sull’utilizzo di SINTEL è possibile contattare 

l’Help Desk al numero verde 800.116.738. 

1.2) PRESENTAZIONE OFFERTA 

L’accettazione della presente lettera d’invito e del servizio nelle modalità alle condizioni e per 

l’importo indicato al già menzionato articolo due, dovrà pervenire entro il 17 giugno 2025, ore 

12.00, tramite la piattaforma telematica Sintel. 

La redazione dovrà avvenire seguendo le diverse fasi successive dell’apposita procedura guidata 

di SINTEL. 

Per qualsiasi informazione ed assistenza tecnica sull’utilizzo di SINTEL è possibile contattare 

l’Help Desk al numero verde 800.116.738. 

E’ in ogni caso responsabilità del fornitore l’invio tempestivo e completo dei documenti e delle 

informazioni richieste pena l’esclusione dalla presente procedura. 

7) MODALITA’ DI ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

Questa è una procedura preordinata all’affidamento diretto mediante procedura semplificata ai 

sensi degli artt. 50 e 187 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e del 31 dicembre 2024 n. 

209.  

Ai sensi dell’articolo 17, comma 2 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, e successive 

modifiche ed integrazioni, questa procedura sarà affidata con atto unico di determinazione che 

conterrà, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale richiesti in questa 

procedura.  

La verifica dei requisiti sarà realizzata, a seconda dell’importo di aggiudicazione, nel rispetto della 

normativa vigente i materia, delle Linee guida n. 4 ANAC, di attuazione del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, per quanto applicabili nonché attraverso il fascicolo virtuale dell’operatore 

economico previsto dall’articolo 24 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.  

 



4 

8) MODALITA’ DI PAGAMENTO 

Il servizio è finanziato mediante i fondi di bilancio dell’ente. 

Il pagamento del prezzo sarà effettuato, previa verifica della regolare esecuzione, sulla base della 

fattura emessa ed entro 30 (trenta) giorni dalla data di presentazione della fattura stessa, ovvero 

entro quel diverso termine stabilito secondo le modalità stabilite dal decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231 e conformemente alle modalità previste dalla normativa, anche secondaria, vigente 

in materia.  

La fattura dovrà essere intestata e spedita all’Amministrazione contraente mediante il sistema di 

fatturazione elettronica nei termini previsti.  

Rimane inteso che il Comune di Rho, prima di procedere al pagamento del corrispettivo 

verificherà che abbiate regolarmente versato i contributi previdenziali e i contributi assicurativi 

obbligatori per gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali dei dipendenti attraverso il 

documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.), ove applicabile. 

9)   STIPULA DEL CONTRATTO 

A seguito della conclusione positiva della procedura di verifica dei requisiti, la proposta di 

aggiudicazione sarà approvata con atto unico di determinazione, ai sensi dell’articolo 17, comma 

2 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, e successive modifiche ed integrazioni.  

Il contratto sarà sottoscritto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, con invio di 

lettera tenente luogo di contratto, firmata dal responsabile unico del procedimento, soggetto 

all’imposta di bollo solo in caso d’uso ai sensi dell’articolo 24, tariffa parte seconda, del decreto 

del Presidente della Repubblica del 26 ottobre 1972, n. 642. 

10)  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

La Responsabile Unica del Procedimento è la Funzionaria ai Servizi Sportivi, dott.ssa Luisa 

Mazzilli.  

11) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art. 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (cd. 

Codice Privacy) esclusivamente nell’ambito di questa procedura. 

Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria. 

La conseguenza dell’eventuale rifiuto consiste nella esclusione dalla partecipazione a questa 

procedura. 

I soggetti o le categorie di soggetti cui possono essere comunicati i dati sono:  

- il personale del Comune implicato nel procedimento; 

- gli eventuali partecipanti alla procedura; 

- ogni altro soggetto interessato ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- altri soggetti del Comune di Rho.  

I diritti dell’interessato sono quelli previsti dall’art. 7 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196. 

Il Titolare del trattamento è il Comune di Rho nella persona del Sindaco pro tempore che ha 

designato, con decreto del 16 agosto 2022, n. 52, quale delegato al trattamento specifico, il dott. 

Francesco Reina, Direttore dell’Area Servizi alla Persona. 



5 

12) ALTRE INFORMAZIONI 

La stazione appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento questa procedura, senza 

che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Per quanto non espressamente richiamato e disciplinato si rinvia alla normativa vigente. 

 

Rho, 5 giugno 2025      

 

 

LA RESPONSABILE UNICA 

DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Luisa Mazzilli 

 


